
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 

РЕШЕНИЕ 
(XXVII сессия V созыва)   

  

от 02 февраля 2023 года № 66  с. Мейныпильгыно 

 
 

О внесении изменений в Устав сель-

ского поселения Мейныпильгыно 

 

 

В целях приведения Устава сельского поселения Мейныпильгыно в соот-

ветствие с Федеральным законом от 14 марта 2022 г. № 60-ФЗ «О внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руково-

дствуясь требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов сельского 

поселения Мейныпильгыно 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести в Устав сельского поселения Мейныпильгыно, принятый реше-

нием Совета депутатов сельского поселения Мейныпильгыно от 10 мая 2010 го-

да № 21 следующие изменения:  

1.1. В абзаце 2 части 6 статьи 16 слова «избирательной комиссией муници-

пального образования» заменить словами «избирательной комиссией (комиссией 

референдума), на которую возложены полномочия по подготовке референдума»; 

1.2. В абзаце 3 части 2 статьи 17 после слов «избирательной комиссией» 

слова «сельского поселения» исключить; 

1.3. Пункт 8 части 2 статьи 30 исключить; 

1.4. В подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 8.2 статьи 37 слова «аппарате 

избирательной комиссии муниципального образования,» исключить; 

1.5. Статью 45 исключить; 

1.6. В статье 53: 

В части 2 слова «, председателем избирательной комиссии» исключить; 

В части 3 слова «, председателя избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить; 



 

1.7. В пункте 9 части 1 статьи 55 слова «, избирательной комиссии муни-

ципального образования», «, аппарата избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить. 

 

2. Направить настоящее решение с необходимыми документами в Управ-

ление Министерства юстиции по Магаданской области и Чукотскому автоном-

ному округу для государственной регистрации. 

 

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной 

регистрации и вступает в силу 1 января 2023 года.  

 

 
 

Глава Администрации 

сельского поселения Мейныпильгыно                                          О.В. Елянто 


